
Classifica 10.1; Fascicolo N.17/2020

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

ORDINANZA N° 33 DEL 09/03/2020

OGGETTO:
MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 
DELL¿EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID -19 / CHIUSURA TEMPORANEA DEI 
CENTRI SOCIALI PER ANZIANI E DEI BOCCIODROMI COMUNALI

      

IL SINDACO

IL SINDACO

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 ad oggetto: 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica COVID -19”;

Visto l’art. 3 comma 1 lett. b) del citato D.P.C.M. in forza del quale “è fatta espressa 
raccomandazione a tutte  le persone anziane o affette da patologie croniche o con 
multimorbilità ovvero con stati di immunodepressione congenita o acquisita, di evitare di 
uscire dalla propria abitazione o dimora fuori dai casi di stretta necessità e di evitare 
comunque luoghi affollati nei quali non sia possibile mantenere la distanza di sicurezza 
interpersonale di almeno un metro”;

Richiamato l’art. 3, commi 2 e 3 del D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020, recante “Misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID19”, in forza del quale nelle more dell’adozione di appositi decreti del Presidente 
del Consiglio dei Ministri, nei casi di estrema necessità ed urgenza le misure di 
“contenimento” possono essere adottate anche ai sensi dell’articolo 50 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Richiamata la propria Ordinanza n. 32 dell’8 marzo 2020 con la quale, sulla base delle 
indicazioni dell’Autorità Sanitaria, si è stabilita la chiusura temporanea dei seguenti centri 
di aggregazione:

• Centro Sociale "Incontro", sito in via Tessitori

• Circolo della Parrocchia S. Antonio Abate – Minonna

a causa dell’accertata insorgenza di casi di COVID-19;

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 10.1; Fascicolo N.17/2020

Valutata l’esigenza, a scopo precauzionale, di procedere alla chiusura temporanea di tutti 
i Centri sociali e Bocciodromi comunali, fino alla data del 3 aprile 2020, conformemente al 
periodo di durata delle disposizioni contenute nel D.P.C.M. 8 marzo 2020 (art. 5);

Vista la circolare in data 7 marzo 2020 con la quale il Presidente della Federazione 
Italiana Bocce – Sezione Marche propone la chiusura degli impianti, al fine di perseguire 
l’obiettivo prioritario della tutela della salute dei cittadini;

Riscontrata ai fini della contingibilità e dell’urgenza l’emergenza sanitaria discendente 
dalla rilevazione di alcuni casi d’infezione sul territorio provenienti da strutture che 
svolgono attività ricreative di persone anziane;

Ravvisata la sussistenza dei presupposti della propria competenza a provvedere in ordine 
alle fattispecie rappresentate, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
finalizzata ad implementare iniziative utili al contenimento della diffusione del COVID19;

ORDINA

1) la chiusura al pubblico, fino al 3 aprile 2020, dei seguenti centri di aggregazione:

CENTRO SOCIALE SEDE PRESIDENTE

L’INCONTRO VIA TESSITORI GRIMALDI DELFO

ALDO MORGANTI VIA COLOCCI 6 MORGANTI BRUNA

AMLETO STRONATI VIA ROMA 74 VITO DE VITO

S. FRANCESCO VIA G. DA FABRIANO 1 SILVESTRI GINO

EL CALCINARO VIA PONTE PIO 7/BIS ROSSETTI ALFIO

MINONNA VIA MINONNA 35/BIS PRESTI OSVALDO

COLLE PARADISO VIA NENNI ACCORRONI OBERDAN

2) la chiusura al pubblico, fino al 3 aprile 2020, dei seguenti bocciodromi comunali:

BOCCIODROMO 
COMUNALE

GESTORE PRESIDENTE

VIA LA MALFA ASD BOCCIOFILA JESINA CARLETTI UBALDO

CAMPO BOCCE BOARIO ASS. AMICI DEL CAMPO 
BOARIO

TONTI GIUSEPPE

VIA RAVAGLI SOC. BOCCIOFILA 
ERBARELLA

CERIONI ATTILIO



Classifica 10.1; Fascicolo N.17/2020

3) la trasmissione del presente provvedimento a:

-     Presidenti e/o Referenti dei succitati centri di aggregazione e bocciodromi:

- Dipartimento di Prevenzione U.O.C/ISP Prevenzione e Sorveglianza Malattie Infettive 
e Cronico Degenerative dell’Asur Marche Area Vasta n.2

- Prefettura di Ancona

- Commissariato P.S.

- Comando Compagnia Carabinieri

- Comando Compagnia Guardia di Finanza

- Comando Polizia Locale

- Federazione Italiana Boccie – Sez. Marche

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche ed 
entro centoventi giorni presentare ricorso al Presidente della Repubblica.

Jesi, 9 marzo 2020

   IL SINDACO                                                                                         

                                                                 (dott. Massimo     BACCI)

                                                                                         Firma

  BACCI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.


